
МИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВАЛУЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ТЕРЕМОК» 

 

ПРИКАЗ № 7 

 

 

 

«О создании Управляющего совета ДОУ»                      от «21» февраля 2023г. 

 

   В целях осуществления самоуправленческих начал, развития инициативы коллектива, 

реализации прав ДОУ в решении вопросов, способствующих организации 

образовательного процесса и финансово-хозяйственной деятельности, расширения 

коллегиальных и общественно-государственных форм управления образованием 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать при МБДОУ детский сад «Теремок» Управляющий Совет. 

 

2. Утвердить Управляющий Совет в следующем составе: 

От коллектива: 

  Кириленко Мария Федоровна – заведующая 

  Горбанева Юлия Александровна – воспитатель 

  Рвачева Таттьяна Васильевна – секретарь Управляющего совета (воспитатель) 

 

От родительской общественности: 

Мурадов Адам Усманович – председатель Управляющего совета 

Воорожбянова Галина Васильевна – председатель родительского комитета  

От администрации сельского поселения: 

Курбатова Татьяна Ильинична – главный специалист по общим вопросам 

 3. Утвердить Положение об Управляющем Совете. 

 4. Управляющему Совету ДОУ разработать план работы на 2023-2024 год. 

 5. Управляющему Совету ДОУ ежегодно (июнь) информировать об итоговых результатах 

своей деятельности трудовой коллектив ДОУ. 

 6. Ежегодно представлять отчет о деятельности Управляющего Совета в сети интернет на 

сайте ДОУ. 

 7. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Заведующая: _____________ М.Ф. Кириленко 

 


